Quis det vt veniat petitio mea, et q̄ expecto tribuat

mihide? Et qui cepit ipse me pterat. Soluat manum suā z succidat me: z hec mihi sit consolatio: vt affligēs me dolore non parcat, nec contradicā sermōib⁹ scti. **lc. iij.**
Que est fortitudo mea vt sustineā: aut quis finis me⁹ vt patiēter agā? Nec fortitudo lapidū fortitudo mea: nec caro mea enea est. Ecce non est auxiliū mihi i me: necessaria quoq; mei recesserunt a me. Qui tollit ab iūmico suo mīam, timorē dñi dereliq̄t.
Hratres mei pterierunt me sicut torrēs q̄ raptim transit in conuallibus. Qui timēt puinam, irruet super eos nix. Tpe quo fuerūt dissipati peribūt, z vt incaluerūt soluentur de loco suo. **lc. vj.**
Inuolute sunt semite gressuū eoz: ābulabūt i vacuū z pibūt. Cōsiderate semitas themā, itinera saba: z expectate paulisp. Cōfusi sunt q̄ spai. Venerūt quoq; vsq; ad me, z pudore cooperti sunt. Nūc venistis, z modo vidētes plagā meam timetis. **lc. vij.**
Quāqd dixi afferte mihi, z de substātiavra dōate mihi, vel liberate me de manu hostis, et de manu robustoz eruite me? Docete me z ego tacebo: z si quid forte ignoravi, instruite me. **lec. viij.**
Quare detraxistis sermonibus veritatis, cū e vobis nullus sit qui possit arguere me? Ad increpandū tantum eloquia cōcinnatis, z in ven-

tum verba pfertis. Sup puillū irruitis, et subuertere nitimini amicū vestrum. Ne rūtāmē q̄ cepistis explete. P̄bete aurem z videte an mētiar. Respōdete obsecro absq; p̄tentione, z loquentes id quod iustū est iudicate: et non iuenietis i ligua mea iniquitatem, nec i faucibus meis stultitia personabit. **Sab. i medio septem. Ad ves. R.**
Oi tpe. **Ad mag. ā.** Ne reminiscaris dñe delicta mea vel parētū meoz, neq; vindictā sumas de peccatis meis. **iiij. ā.** Mēoz esto fili qm̄ pauperē vitā gerim⁹: habebis multa bōa si timueris deū.
i. Alia. ā. Adonai dñe deus magna z mirabilisq; dedisti salutē i manu femine: exaudi p̄ces seruoꝝ tuoz, akka, **vij. Incipit liber z hysto. thobie. Lec. i.**
Tobias ex tribu z ciuitate neptalim que est i superioribus galilee supra naason, post viam que ducit ad occidentē, in sinistro habens ciuitatem sephet: cum captus esset i diebus salmanasar regis assyrioz: i captiuitate tñ posit⁹, viā p̄tatis nō deseruit: ita vt oīa que habere poterat q̄tidie p̄captiuis fr̄ib⁹ q̄ erāt ex ei⁹ gñe i-partiret. **R.** Peto dñe vt deviculo improperij huius absoluas me: aut certe desuper terrā eripias me. Ne reminiscaris delicta mea vel parētū meoz, neq; vindictaz sumas de peccatis meis quia eruis sustinētes te dñe. **R.**
 Oīa iudicia tua iusta sūt, z oēs

re sua r filio h
 ue cū oī tribu
 rent et cibus p
 custodiant aum
 ptammar' e ut d
 Bādicat del o
 uētib⁹ cōstentur
 bōcū mian sal
 uertar ad cū q̄ m
 benedicat dñm
A qm̄ m
 m tota ca
 dit illi dñs p̄ an
 salmanasar dñs
 statē q̄cūq; velle
 bertate q̄cūq; i
 set. Pergebat
 erant in capu
 ta salutis dābat
 venisset in raga
 medouū, z ex p̄
 honoratus a re
 decē talenta a
 multa turba gñi
 lū egētē vidētes
 bu ei⁹ sub orog
 illi mēozū p̄d
 Tpe est vt muer
 nūit: vas aut ali
 narrat oīa mirab
 fitentur et cūq; ab
 fecit subitū muer
P est ma
 manū h
 ge, cum regu
 nō filius ei⁹ p̄
 epulos habent
 sunt oīas p̄gē
 cogitationē suā
 eos, z dū dñs
 put poterat de
 lus. Estur m
 dū venisset cū vxo
 dū venisset cū vxo

vite tue mala et vitas, et nunc domine memento mei. Ne re. **Rec. ij.**

Quamquam esset iunior omnibus in tribu neptalim, nihil tamen puerile gessit in opere.

R. Omni tempore benedic deum pro te ab eo ut vias tuas dirigat: Et omni tempore consilia tua in ipso permaneat.

M. Memor esto fili quomodo pauperem vitam gerimus: habebis multa bona si timueris deum. Et omni. **Ec. iij.**

Denique cum irent omnes ad vitulos aureos quos hieroboam fecerat rex israel: hic solus fugiebat consortia omnium, et progredebatur ad hierusalem ad templum domini, et ibi adorabat dominum.

12. Deum israel: omnia primitiua sua, et decimas suas fideliter offerens

4. ita ut in tertio anno proselitis et aduenis ministraret omnem decimationem. **R.** Memor esto fili quomodo pauperem vitam gerimus: habebis multa bona si timueris deum.

R. fiducia magna erit coram summo deo eleemosyna omnibus qui faciunt eam. habebis. **Rec. iij.**

Hec et his similia secundum legem dei puerulus observabat. Cum autem factus esset vir accepit uxorem annam ex tribu sua et genuit ex ea filium, nomen suum imponens ei. Quae ab infantia timere deum docuit et abstinere ab omni peccato.

R. Sufficiebat nobis paupertas nostra ut diuitie computarentur: nunquam fuisset pecunia ipsa pro qua misisti filium nostrum.

10. Baculum senectutis nostrae. **R.** heu me fili mi, ut quid te misimus peregrinatum in oculorum nostrorum. **Ba. Rec. v.**

Igitur dum per captiuitatem deuenisset cum uxore

re sua et filio in ciuitate ninive cum omni tribu sua et omnes ederent ex cibis gentilium: iste custodiuit animam suam, et nunquam contaminatus est in escis eorum. **R.**

B. benedicite deum celi et coram omnibus uiuentibus confitemini ei. Quia fecit nobiscum misericordiam suam. **R.** Tempus est ut reuertar ad eum qui me misit: vos autem benedicite deum. Quia. **Ec. vi.**

Aliquam memor fuit domini in toto corde suo, dedit illi dominus gratiam in conspectu salmanasar. Et dedit ei potestatem quocumque vellet ire, huius libertatem quocumque facere uoluisset. Progredebatur ergo per omnes qui erant in captiuitate, et monita salutis dabat eis. Cum autem uenisset in rages ciuitatem medorum, et ex his quibus fuerat honoratus a rege habuisset decem talenta argenti, et cum multa turba gentis sui gabelum egentem uideret qui erat ex tribu eius sub cirographo dedit illi memoratum pondus argenti.

R. Tempus est ut reuertar ad eum qui me misit: vos autem benedicite deum. Et narrate omnia mirabilia eius. **R.** Confitemini ei coram omnibus uiuentibus quia fecit nobiscum misericordiam suam. Et. **Ec. viij.**

Post multum vero temporis mortuo salmanasar rege, cum regnaret sennacherib filius eius pro eo, et filios israel exosos haberet in conspectu suo: tobias progredebatur pro omnem cognationem suam et consolabatur eos, et diuidebat unicuique prout poterat de facultatibus suis. Esurientes alebat, nudis vestimenta prebebat, et mor-

Historia Job ij. lec.
epit ipse tum verba pferis
manum pillu irruis, et subere
hec mihi nutimmi amicu vestra
fugis me rutame q cepistis
nec coq pcedete aurem et rube
i. iij. metiar. Respodete colu
mea ut abiq pteione, et loque
me id quod iustu est iudic
fontu non inuenietis i lingua mea
mea: nec qtatem, nec i fauibus
Ecce non stultitia personabit
necessa i medio septem. Ad v. 12
ferant a Oi tpe. Ad mag. a. Seru
mico suo scaridne delicta mea
deridit. tu meoz, noq vidicta
ne. (k. i. ptis meis. iij. a. Meo
q raptim li qm pauper? vita gerim
us. Qui debis multa bda si timueris
et super i. Alia. a. Adonai dne
erit delli. gne e mirabilis q dedit
calgerit i manu femine: exaudi
k. vi. uox ruoz, alla, viij. 3
de gref. liber i histo. tobie. 2
emittas **T**obias ex tribu
erpe: i superioribus galilee
sunt q: naafon, post viam que
vrg ad ad occidentem, in simbro
a sunt. bens ciuitatem sepe
adetes captuseffet i diebus
k. viij. nasar regis assyrioz: i
mibi, t uitate m posie, via
nu ho no deseruit: ita v oia
op e: uis frub q erat ex
t ego partiret. **R.** Peto die
igno: culo improperj
vii. nas me: aut certe delo
rmo: eripiaame. Ne renu
nobis licta mea vel parcu
quere vindictaz sumas de
atum quia eruas iudic
a ven Oia iudicia tua iudic

tuis atq; occisis, sepulturā sollicitus exhibebat. **R.** Tribulationes ciuitatū audiui quas passe sunt et defecim⁹: timor et hebetudo mēt⁹ cecidit super nos et sup liberos nros: ipsi mōtes nolūt recipere fugam no-

sud. 7.
psalm. 105.
tob. 1.
4. reg. 19.
eccli. 48.
esa. 37.
1. mac. 7. et 2.
mac. 8.
2. par. 32.
4. reg. 19.
iudi. 8.
sud. 13.
psalm. 116.

strā Dñe miserere. **R.** Peccaui m⁹ ipse gessim⁹ iūqtatē fecimus in oēm iusticiā tuā. **Do. lc. viij.**
Quamq; reuers⁹ esset sēnacherib fugiēs a iudea, plagam quā circa eum deus fecerat ppter blasphemiam suam et iratus multos occideret ex filiis isrl' tōbias sepeliebat corpora eorum. **Et vbi nūciatū ē regi, iussit eum occidi, et tulit ei omnem substantiā ei⁹. Tobias vero cū filio suo et cum vxore fugiens, nud⁹ latuit, qz multi diligebāt eū. Post dies 40 quadraginta qnq; occiderūt regē filij ei⁹, et reuers⁹ est tōbias i domū suā, et oīs facultas ei⁹ restituta ē ei. **R.** Nos aliū deū nescim⁹ pter dñm, in quo spām⁹ Qui nō despiciet nos, nec amouebit salutē suā a gnē nostro. **R.** Indulgētā ei⁹ fusis lachrymis postulem⁹ et humiliem⁹ illi aias nras. **Qui. Lec. de euāge. qre in fine do. R.** Vos qui in turribus estis apite portas: dñs oēs fecit virtutē: Et victoriā dedit de iūmicis nris. **R.** Laudate dñz deū nrm q nō deseruit sperātes in se. **Et. R.** Laudate dñm deū nrm. Qui nō deseruit sperātes in se: et in me adimpleuit miaz suā quā pmisit domui isrl'. **R.** Laudate dñm oēs gētes et collauda-**

te eū oēs ppli. **Qui. R.** Dñe rex oēs in ditiōe tua cūcta sunt posita et nō est q possit resistere voluntati tue: libera nos propter nomē tuū. **R.** Exaudi orationē nram et querte luctū nrm in gaudiū. **Propt. R.** Conforta me rex scōp⁹ pncipatū tenēs: Et da sermonē rectū et bñsonātē i os meū. **R.** Dñe rex vniuerse ptāt⁹ querte pñliū eoz sup eos. **Et. Hist. to. ij. lc. Incipit lib. Judith.**
Araphaxat itaq; rex medoz subiugauerat mltas gētes ipio suo et ipse edificauit ciuitatē potētissimā quā appellauit egbathanis. **R.** Peto do. **vt. lc. ij.**
Ex lapidib⁹ quadratis et scētis fecit muros eius in altitudine cubitorū septuaginta et in latitudine cubitorum triginta. Turres 40 ei⁹ posuit i altitudine cubitorum centū: per quadrū 40 eaz latus vtrūq; vicenoz pedū spacio tendebat. Posuitq; portas ei⁹ in altitudine turrium: et gloriabat⁹ quasi potēs in potentia exercit⁹ sui et in glia quadrigarū suarū. **Lec. iij.**
Anno igitur duodecimo regni sui nabuchodonosor rex assyrioz q regnabat in ninive ciuitate magna: pugnavit ptra arphaxat et obtinuit eū in cāpo magno q appellatur ragau ptra eufratē et tygrim et hyadasan in cāpo herioch regis elichorum. **L. iij.**
Tunc exaltatū est regnum nabuchodonosor et cor eius eleuatū est. Et misit ad oēs

in cilicia et ros in expeditio
ad gen- pit ei rex cāp
cedar peditū pognam
in cāpo sagittarios tuos
ad oēs q oēm⁹ expeditio
ad oēs q ptre i mltas
trās flumen rabilū cameloz
et oēs ter exercit⁹ iustis
perueniat ad **Incipit lib. i. iudith.**
etbyopie. **l. v. R.** Exaudi
oēs misit nuncios **i. iudith.**
rex assyrio **i. iudith.**
oēs vno animo con- lege sua et in iudith
remiserunt eos **iudith.**
abie- redimat vobis iudith
indignat⁹ est **iudith.**
rex ad oēs **iudith.**
et iuravit p regni **iudith.**
suum q defende- **iudith.**
omnibus. **Lec. ij.**
tertiodecio na- **iudith.**
regis, vicefi **iudith.**
mensis pri- **iudith.**
in domo **iudith.**
ut defēde- **iudith.**
oēs maio- **iudith.**
duces et bella **iudith.**
habuit cum eis **iudith.**
consilij sui. **iudith.**
in **iudith.**
suo sud- **iudith.**
imperio. **Lec. iij.**
nabuchodo- **iudith.**
pncipē **iudith.**
dixit ei: Egredere **iudith.**
regnum occi- **iudith.**
ptra eos precipue **iudith.**
imperij meū. **iudith.**
tuis vlli re- **iudith.**
munitam **iudith.**
mibi. **Lec. iij.**
vocat **iudith.**
magistrat⁹ virtutis **iudith.**
dunerauit v-

qui habitabant in cilicia et damasco et libano: et ad gentes que sunt in carmelo et cedar et inhabitantes galileam in capo magno hesdrelon: et ad omnes que erant in samaria et trans flumen iordanem usque hierusalem et omnes terras iherosolimitice usque perueniant ad omnes terminos ethyopie. **l. v.**

Ad hos omnes misit nuncios nabuchodonosor rex assyriorum. Qui omnes uno animo contradixerunt et remiserunt eos vacuos ac sine honore abiecerunt. Tunc indignatus est nabuchodonosor rex ad omnes terram illam et iuravit pro regnum et thronum suum quod defenderet se de omnibus. **Lec. vi.**

Anno igitur tertio decimo nabuchodonosor regis, vicesima et secunda die mensis primi factum est verbum in domo nabuchodonosor ut defenderet se. Vocavitque omnes maiores natu omnesque duces et bellatores suos, et habuit cum eis mysterium consilij sui. Dixitque cogitationem suam in eo esse ut omnem terram suo subiugaret imperio. **Lec. vii.**

Vocavit itaque nabuchodonosor rex, holofernem principem militie sue, et dixit ei: Egredere ad omne regnum occidentis, et contra eos precipue qui prepererunt imperium meum. Non parcat oculus tuus ulli regno, omnemque urbem munitam subiugabis mihi. **Lec. viii.**

Tunc holofernes vocavit duces et magistratus virtutis assyriorum, et dinumeravit vi-

ros in expeditione sicut precepit ei rex centum viginti milia pedum pugnatorum, et equites sagittarios duodecim milia omnemque expeditionem suam fecit preire in multitudine innumerabiliu camelorum cum his qui exercitibus sufficerent copiose.

In kal. octob. sab. primo ad ves. Be. Exaudiat dominus. **Ad mag.**

A. Adaperiat dominus cor vestrum in lege sua et in preceptis suis, et faciat pacem: procedat vobis salutem et redimat vos a malis. **i. Alia a.**

Exaudiat dominus orationes vestras et reconciliet vobis: nec vos deserat in tempore malo. **vii. Alia a.** Omnia i. mac. uerunt faciem templi coronis aureis 4. et dedicauerunt altare domino, et facta est leticia magna in populo. **iii.**

Alia a. Tu domine universorum qui nullam habes indigentiam voluisti templum tuum fieri in nobis: conserua domum istam immaculatam in eternum. **i.**

Incipit liber et historia machabeorum. Lectio prima.

Factum est postquam percutit alexander philippi rex macedonum primus regnavit in grecia: egressus de tra- cethim: darium regem persarum et medorum: constituit prelia multa, et omnes obtinuit munitiones. **Be.** Adaperiat dominus cor vestrum in lege sua et in preceptis suis: et faciat pacem in diebus vestris: procedat vobis salutem. Et redimat vos a malis. **v.** Exaudiat dominus orationes vestras et reconciliet vobis: nec vos deserat in tempore malo. **Et. Lectio ii.**

Factum est postquam percutit alexander philippi rex macedonum primus regnavit in grecia: egressus de tra- cethim: darium regem persarum et medorum: constituit prelia multa, et omnes obtinuit munitiones. **Be.** Adaperiat dominus cor vestrum in lege sua et in preceptis suis: et faciat pacem in diebus vestris: procedat vobis salutem. Et redimat vos a malis. **v.** Exaudiat dominus orationes vestras et reconciliet vobis: nec vos deserat in tempore malo. **Et. Lectio ii.**

Factum est postquam percutit alexander philippi rex macedonum primus regnavit in grecia: egressus de tra- cethim: darium regem persarum et medorum: constituit prelia multa, et omnes obtinuit munitiones. **Be.** Adaperiat dominus cor vestrum in lege sua et in preceptis suis: et faciat pacem in diebus vestris: procedat vobis salutem. Et redimat vos a malis. **v.** Exaudiat dominus orationes vestras et reconciliet vobis: nec vos deserat in tempore malo. **Et. Lectio ii.**

Historia Tobie.
te cu oes ppli. Qui
opra in dnoe tua
lita no est q possit
luntati tue: libera nos
nom tuu. Exaudi
nam: puer te luctu
dia. Prop. Confirma
scip pncipatu tenis: et
monu rectu: bñsona
Dne rex vniuerse
te pñu eoz sup eos. Et
ro. ij. l. Incipit lib.
Rphaxat itaq
Rer medoz
uerat mltas geres
ipse edificauit ciuitate
tissima qua appellatur
thanis. Peto do
Et lapidib quadrat
ctis fecit muros eius
tudine cubitoru septuag
ta et in latitudine cubito
triginta. Turres po
sunt in altitudine cubito
tu: per quadru po
vtriusq vicenoz pedu
tendebat. Posuitq
ei in altitudine turri
quadrigaru suaru.
Anno igitur duodecim
gni sui nabuchodonosor
assyrioz q regnabat in
ne ciuitate magna: p
uit ptra arphaxat et
eu in capo magno q
tur ragau ptra ciuitate
grim et byadafan in capo
rioch regis elichon
Tunc exaltatu est reg
nabuchodonosor et cu
eueuatu est. Et mlti

2. mac. 1. dñs gētū z siluit terra i cō
spectu eius. **R.** Fraudiat dñs
oratiōes v̄ras z reconciliet vo-
bis; nec vos deserat i tpe malo.
Dñs de⁹ n̄r. **R.** Adaperiat dñs
cor v̄m in lege sua z in p̄ceptis
suis; z faciat pacē. Dñs. **lc. iij.**

A z cōgregauit virtutē
exercitūū fortē nimis
z exalratum est z eleuatū cor
ei⁹; z obtinuit regiōes gen-
tium z tyrannos, z facti sunt
illi in tributū. **R.** Tua est po-
tentia, tuū regnū dñe; tu es sup
omnes gētes. Da pacem dñe in

1. par. 29. diebus n̄ris. **R.** Creator oīz de⁹
terribilis z fortis custos z mi-
sericors. Da pacem. **Lectō. iij.**

A z post hoc decidit in
lectū et cōguit qz mo-
rere⁹ z vocauit pueros suos
nobiles q̄ secū erant nutriti
a iuuentute sua, et diuisit il-
lis regnū suū cū adhuc viue-

1. mac. 4. ret. **R.** Impetū inimicoz ne ti-
muerit; mēozes estote quō salui
facti sunt patres n̄ri. Et nūc cla-
mem⁹ i celū z miserebit̄ n̄ri de⁹
n̄r. **R.** Memētote mirabiliū ei⁹ q̄
fecit pharaoni z exercitui eius
in mari rubro. Et. **Lectio. v.**

A z regnavit alexander
annis duodecim z mor-
tu⁹ est. Et obtinuerūt pueri
ei⁹ regnū vnusq̄sqz i loco suo
z iposuerūt sibi oēs diadema-
ta post mortē ei⁹; z filij eorū
post eos ānis multis; z mul-
tiplicata sunt mala i tra. **R.**

2. mac. 10. In hymnis z p̄fessionib⁹ bñdi-
cebāt dñm. Qui magna fecit in
1. mac. 4. israhel z victoriā dedit illis dñs
ōp̄s. **R.** Ornauerūt faciē tēpli co-

ronis aureis; z dedicauerunt al-
tare domino. Qui. **Lec. vi.**

A z exiit ex eis radix
peccatrix antiōch⁹ illu-
stris fili⁹ antiōchi regis q̄ fue-
rat rome obses; z regnavit i
āno cētesimo tricesimo z se-
ptimo regni grecoz. **R.** Or-
nauerūt faciē tēpli coronis au-
reis z dedicauerunt altare dño.
Et facta est leticia magna i po-
pulo. **R.** In hymnis z p̄fessionib⁹
benedicebant dñm. Et. **lc. vii.**

I n dieb⁹ illis exierūt ex
israhel filij iniq̄ z suase-
rūt multis dicentes. Eam⁹ z
disponam⁹ testamentū cum
gentib⁹ que circa nos sunt:
qz ex quo recessimus ab eis
inuenerūt nos multa mala.
Et bonus visus est sermo in
oculis eorū. Et destinauerūt
aliqui de pp̄lo z abierunt ad
regē, z dedit illis potestātē
vt facerēt iusticias gētium.
Et edificauerūt gymnasium
in h̄ierosolymis sc̄dm leges
nationū, z fecerunt sibi p̄pu-
cia, z recesserūt a testamēto
sc̄tō, z iuncti sunt nationib⁹,
z venūdati sunt vt facerent
malū. Et paratū est regnum
in cōspectu antiōchi, z cepit
regnare in terra egypti ita
vt regnaret sup duo regna.
R. Congregate sunt gentes in
multitudine vt dimicent cōtra
nos z ignoram⁹ quid agere de-
beam⁹. Dñe de⁹ ad te sunt oculi
n̄ri ne peream⁹. **R.** Tu scis que

1. mac. 3. resistere ante faciē illorū nisi tu
adiuues nos. Domine. **lc. vii.**

Et

Intrauit rex antio-
chus in egyptū in mul-
titudine graui in currib⁹ et
equitibus z co-
nauum multitudine, et
bellū aduers⁹ pro-
regem egypti. Et
ptolomeus a fa-
ntiochi z fugit, et
vulnerati multi.
postq̄
egyptū in cētesimo
trigesimo z trito anno
ad isrl z ascendit
in multitudine
intravit i sanctificatio-
nem, z accepit alta-
rē z cadelabrū lumi-
niferū z vasa eius, et
z libato-
riolas et mortariola
z coronas et
aureū qd̄ in facie
z cōminuit oīa. **R.**
simoni fratri suo:
vade libera fra-
trē galileā: ego autē z io-
sue frater me⁹ ibim⁹ in gala-
ciam. Sicut fuerit volūtas i ce-
lesti. **R.** Et nunc clamem⁹ in
causā n̄ri deus n̄r. Si
deus n̄r. **lc. vii.**
sol in clypeos aure-
os z mōtes ab eis.
gentū dissipata est.
exercit⁹ magn⁹ valde
z appropiauit iudas z
eius in plūm. Et. **R.**
regni sunt inimici n̄ri z glo-
riam n̄rā: cōtere fortita-
z dñe z disperge illos.
qz nō est ali⁹ q̄ pu-
eris nisi tu deus n̄r. **R.**
Cister.

Et intrauit rex antiochus in egyptū in multitudine graui in curribus et elephātis et equitibus et copiosa nauium multitudine, et cōstituit bellū aduersus ptolomeum regem egypti. Et veritus est ptolomeus a facie regis antiochi et fugit, et ceciderunt vulnerati multi. Et cōuertit antiochus postquā percussit egyptū in cētesimo et quadragesimo et tertio anno et ascendit ad isrl̄ et ascendit hierosolymā in multitudine graui, et intrauit in sanctificationē cū superbia, et accepit altare aureum et candelabrū luminis et vniuersa vasa eius, et mēsam ppositiōis, et libatoria et phialas et mortariola aurea et velum et coronas et ornāmētū aureū quod in facie tēpli erat et cōminuit oīa. **Be.** Dixit iudas simoni fratri suo: elige tibi viros et vade libera fratres tuos in galileā: ego autē et ionathas frater meus ibimus in galadithi. Sicut fuerit volūtas in celo sic fiat. **Be.** Et nunc clamemus in celū et miseremur nri deus nr̄. **Si. Lec. de euāg. q̄re in fine do.** **Be.** Refulsit sol in clypeos aureos et resplēduerūt mōtes ab eis. Et fortitudo gētū dissipata est. **Be.** Erat ei exercitus magnus valde et fortis, et appropiauit iudas et exercitus eius in plium. **Et. Be.** Cōgregati sunt inimici nri et gloriantur in virtute sua: cōtere fortitudinē illorū dñe et disperse illos. Ut cognoscāt quod nō est aliud quod pugnet pro nobis nisi tu deus nr̄. **Be.**

Lister.

Disperge illos in virtute tua, et disperse eos. **Be.** pone eos pector nri dñe. **Ut. Be.** bar. 2. **Be.** Aperi oculos tuos dñe et vide afflictionē nostrā: circūdederunt nos gētes ad puniēdū nos: sed tu dñe extende brachiū tuū. Et libera aīas nras. **Be.** Afflige opes primētes nos et cōtumeliā faciēs in nobis in superbia et custodi partē tuā. **Et. Be.** hic est frater amator et populi isrl̄. hic est qui multū orat pro populo et vniuersa sancta ciuitate hierlm̄. **Be.** Vir iste in populo suo mitissim⁹ apparuit. **hic. Histo. machabeorū sc̄de lec. Lec. i.**

In tpe illo surrexit iudas qui vocabatur machabeus cū fratre suo, et adiuuabant eū omēs fratres eius et vniuersi qui se adiunxerāt patri eius: et preliabānt prelia israel cū leticia. **Be. ii.** Et dilatauit gloriā populo suo et induit se lorica sicut gygas: et succinxit se arma bellica sua in pectus: et protegebat castra gladio suo. **Lectio. iii.** **S**ilis factus est leoni in opibus suis: et sicut catulus leonis rugiens in venatione: et persequitur est iniquos perscrutans eos, et qui conturbant populum succendit flammis. **Lectio. iiii.** **E**t repulsi sunt inimici pro timore eius: et omēs operarij inquieti turbati sunt. Et directa est salus in manu eius, et exacerbabat reges multos. **Lectio. v.** **E**t letificabat iacob in operibus suis et in sanctam memoria eius in benedictione. Et pabulauit ciuitates iuda, et perdidit impios ex eis. **Lectio. vi.** **E**t auertit irā ab isrl̄ et noīa-

A

tus ē vsq; ad nouissimū tēz congregauit pereūtes. **L. vii.**

Congregauit Apollonius gentes: et a samaria virtutē multā et magnā ad bellādū contra israel. **Lectio. viij.**

Et cognouit iudas et exiit obuiā illi: et percussit et occidit illū. Et ceciderūt vulnerati multi, et reliqui fugerūt: et accepit spolia eorū. Et gladium apollonij abstulit iudas, et erat pugnās in eo oībus diebus. **Histor. machabeorum tertie lec. Lectio. i.**

I. mac. 7.

Anno centesimo quingentesimo et primo exiit demetrius seleuci filius ab urbe roma, et ascēdit cū paucis viris in ciuitatē maritimam et regnauit illic. **Lectio. ij.**

Et factū ē vt ingressus est in domū regni patrū suorū pphendit exercitū antiochū et lisiā vt adduceret eos ad eū. Et res ei innotuit et ait: nolite mihi ostēdere faciē illoz. Et occidit eos exercitus. **lc. iij.**

Et sedit demetrius sup sedē regni sui, et venerūt ad eum viri iniqui et impij ex israel: et alchimus dux eorum qui volebat fieri sacerdos: et accusauerūt populū apud regem dicentes: Perdedit iudas et fratres eius oēs amicos tuos, et nos disperdidit de terra nra. Nūc ergo mitte virū cui credis vt eat et videat exterminū omne qd fecit nobis in regionib; regis et punit oēs amicos eius et adiutores eorum. **Lec. iij.**

Elegit rex ex amicis suis bachidē q; dñabať trans flumen magnū in regno et fidelem regis, et misit eū: et alchimū impiū cōstituit in sacerdotio, et mandauit ei facere vltionē in filios israel. **lc. v.**

Et surrexerūt et venerūt cū exercitu magno in trā iuda. Et miserūt nūcios et loquuti sunt ad iudā et ad fratres ei; verbis pacificis idolo: et nō intēderūt in sermonib; eorū. Viderunt enim quia venerant cum exercitu. **Lectio. vi.**

Conuenerūt ad alchimū et bachidē pgregatio scribarū req̄rere que iusta sunt, et primi assidei q; erāt in filijs isrl et exq̄rebāt ab eis pacē. Dixerunt em̄: Nō sacerdos de semine aaron venit, non decipiet nos. Et locutus est eis vba pacifica, et iurauit illis dicens: Non inferemus vobis malū neq; amicis vestris et crediderunt ei. **Lectio. vij.**

Cōprehēdit ex eis sexaginta viros et occidit eos in vna die scdm verbū qd scriptum est: Carnes sanctorū tuorū et sanguinē ipsorū effuderunt in circuitu hierusalem, et nō erat qui sepeliret. **lc. viij.**

Incubuit timor et tremor in oēm pplm, q; dixerūt nō est eis v̄itas et iudiciū. Trāsgressi sunt em̄ p̄stitutū et iusurādū q; iurauerunt. Et mouit bachides castra ab hierlm et applicuit in bezecha. Et misit et cōprehendit multos ex eis q; a se fugerant. Et quos-

...mactauit et i pu-
...mā p̄cut. Et cōmi-
...alchimo et reliq̄t
...plum in adiuto-
...
...Historie macha:
...Incipit secūda
...machabeorū. Lectio. i.
...scrib; q; sunt p̄ egr-
...p̄u iudeis salutē di-
...res q; sunt hierosoly-
...deli et qui in regiōe iu-
...pacem bonam. **Lec. ij.**
...nat rob; de; et memi-
...retamē sui q; locutus
...bacha et isaac et iacob
...fidelium: et det vo-
...colatis eū et
...volūtatem corde
...aio volente. **lc. iij.**
...eriat cor v̄m in lege
...ceptis suis et faciat
...audiat oratiōes ve-
...recōcluet vobis, nec
...erari tpe malo. **lc. iij.**
...hic sum; orātes pro
...pate demetrio āno cē-
...teragesimonono. **lc. v.**
...iudei scripsim; vobis
...tlatiōe et impetu qui
...nuit nobis in istis an-
...q; recessit iafon a san-
...tra et a regno. Postquam
...erūt et effuderunt san-
...m innocentem. **lc. vj.**
...zum; ad dñz et exaudi
...obtulim; sacrificiū
...laguē, et accēdim; la-
...p̄posum; panes: et
...quentate dies sceno-
...mensis callen. **lc. vi.**
...centesimo octogesi-
...mo, ppls qui est hie-
...i iudea senatū:

dam e pplo mactavit z i pu-
 teū magnū precit. Et cōmi-
 sit regionē alchimo et reliq̄t
 cum eo auxilium in adiuto-
 riū ipsius. **Historie macha-
 beoz. iiii. lec. Incipit secūda
 liber machabeoz. Lectio. i.**
Hatrib⁹ q̄ sunt p̄ egyptū iudeis salutē di-
 cūt fratres q̄ sunt hierosoly-
 mis iudei z qui in regiōe iu-
 dea z pacem bonam. **Lec. ii.**
Bn̄ faciat vob⁹ de⁹ z memi-
 nerit testamēti sui q̄ locutus
 est ad abrahā z isaac z iacob
 seruoꝝ suoꝝ fideliū: z det vo-
 bis cor oib⁹ vt colatis eū et
 faciatis ei⁹ volūtatem corde
 magno z aīo volente. **Lec. iii.**
Adaperiat cor v̄m in lege
 sua z in p̄ceptis suis z faciat
 pacē. Exaudiat oratiōes ve-
 stras z recōciliē vobis, nec
 vos deserat i tpe malo. **Lec. iiii.**
Et nūc hic sum⁹ orātes p̄ vo-
 bis regnāte dmetrio āno cē-
 tesimo sexagesimonono. **Lec. v.**
Nos iudei scripsim⁹ vobis
 in tribulatiōe et impetu qui
 superuenit nobis in istis an-
 nis ex q̄ recessit iason a san-
 cta terra z a regno. Portam
 succēderūt z effuderunt san-
 guinem innocentem. **Lec. vi.**
Et orauim⁹ ad dñz z exaudi-
 ti sum⁹: z obtulim⁹ sacrificiū
 et simluginē, z accēdim⁹ lu-
 cernas z p̄posuim⁹ panes: z
 nūc frequentate dies sceno-
 pegie mensis casleu. **Lec. vii.**
Anno centesimo octogesi-
 mo octauo, ppls qui est hie-
 rosolymis z i iudea senatus-

q̄ z iudas aristobolo magi-
 stro ptolomei regis qui est
 de gñe ch̄rozū sacerdotū: et
 his qui i egypto sunt iudeis
 salutem z sanitatem. **Lec. viii.**
De magnis periculis a deo
 liberati magnifice gr̄as agi-
 mus ipsi: vtpote qui aduer-
 sum talem regem dimicau-
 mus. Ipse enim ebullire fe-
 cit de plide eos qui pugna-
 uerunt p̄tra nos z sanctā ci-
 uitatē. Nā cū i perfide esset
 dux ipse, z cum ipso immen-
 sus exercitus, cecidit in tē-
 plo nanee, p̄silio decept⁹ sa-
 cerdotis nanee. **Histor. ma-
 chabeozum. v. lec. Lectio. i.**
Igitur antiochus ho- 2. mac.
 micida et blasphemus 9.
 pessime percussus: et vt ipse
 alios tractauerat, p̄gre in
 montibus miserabili obitu
 vita functus est. **Lectio. ii.**
Transferebat autē corpus
 philippus collactaneus ei⁹
 qui metuens filium antiochi
 ad ptolomeum philometo-
 rem in egyptum abiit. **Lec. iiii.**
Machabeus aut et qui cum 2. mac.
 illo erat dño se p̄regere tem 10.
 plū quidē z ciuitatē recepit:
 aras aut quas alienigene p̄
 plateas struxerant iteq̄ de-
 lubra demolitus est. **Lec. iiii.**
Et purgato tēplo aliud al-
 tare fecerūt: z de ignitis la-
 pidib⁹ igne cōcepto obtule-
 runt sacrificia post biēniū: z
 incēsum z lucernas z panes
 propositiōis posuerūt. **Lec. v.**
Quib⁹ gestis rogabāt dñm
 prostrati i terrā ne apli⁹ ma-

lis talibus incideret: sed et si
quoniam peccassent ab ipso mitius
corriperetur et non blasphemis
ac barbaris hominibus
traderentur. **Lectio sexta.**

Qua die templum ab alieni-
genis pollutum fuerat, conti-
git eadem die purgationem
fieri, vigesima et quinta men-
sis que fuit casleu, et cum letitia
diebus octo egerunt in modum
tabernaculorum. Recordantes
quod ante modicum tempus diem
solennem tabernaculorum in
montibus et in speluncis more
bestiarum egerant. **Lec. vii.**

Propter quod virgos et ramos
virides et palmas proferebant
ei qui prospavit mundare locum
suum: et decreuerunt primum pre-
cepto et decreto vniuersae genti
iudeorum omnibus annis agere
dies istos. Et antiochi quidem
que appellatur est nobilis, vite
exitus ita se habuit. Nunc au-
tem de eupatore antiochi fi-
lio ipsius que gesta sunt narrabi-
mus breuiantes mala que in
bellis gesta sunt. **Lec. viii.**

Hic enim suscepto regno: con-
stituit super negocia regni li-
siam quedam phenicis et sirie
militie principem. Nam ptolo-
meus qui dicebatur macer iu-
sti tenax erga iudeos esse in-
stituit, et precipue propter iniq-
tatem que facta erat in eos, et
pacifice agere cum eis. Pro-
pter hoc non idem ptolomeus
accusatur ab amicis apud eu-
patorum cum frequenter prodi-
tor audiret, eo quod cyprium cre-
ditam sibi a philometore de-

seruisset, et ad antiochum nobi-
lem translatus etiam ab eo rece-
sisset, veneno vitam finiuit.

**Quoniam festis omnium sanctorum festis. v. vel
vi. eius, tunc de octo superioribus
libris. scilicet. Igitur antiochus
legatus ad vigiliis priuatis diebus
usque ad dominicam sequentem. Sab-
batum in kalendis nouembris ad vesperas. Aspi-
ce domine de sede. Ad magis. a. Tu-**

**di dominus sedentem super solium excelsum, et
plena erat omnia terra maiestate eius:
et ea que sub ipso erant replebant tem-
plum. i. Alia autem. Aspice domine quia facta
est desolata ciuitas plena diui-
tiis, sedet in tristitia domina gentium,
non est que proleat eam nisi tu domine noster. i.**

**Alia autem. Super muros tuos hierusalem
constitui custodes tota die: et tota
nocte non tacebunt laudare nomen
domini. i. Alia autem. Muro tuo in expu-**

**gnabili circumcinge nos domine, et ar-
mis tue potentie protege nos semper
domine noster. i. Alia autem. Qui celorum conti-
nes thronos et abyssos intueris
domine rex regum motes ponderas,
terram palmo percludis exaudi nos
domine in gemitibus nostris. i. Incipit
liber et historia ezechiel. Et
legitur tribus hebdomadis. Lectio. i.**

Factum est in tricesimo
anno, in quarto mense, in
quinta mensis, cum essem in me-
dio captiuorum iuxta fluum
chobar, aperti sunt celi et vidi
visiones dei. In quinta mensis,
ipse est annus quintus transmigra-
tionis regis ioachim. Factum est
verbum domini ad ezechiel filium
buzi sacerdotem in terra chaldeo-
rum secundum flumen chobar. **Be. Uidi**

Et ea que sub ipso
quatuor partes
Seraphim
cteque erat pen-
ad alce. Nam
cui cedentem
ante faciem suam
B. Muro tuo
circumcinge nos
tenue protege
ra dicit deus
Erat nos in
et da gliam no
Similitudo
Se ope facit
cies leonum a
quatuor. Facit
similitudo
cies aule delu-
tuo. Et facit
eoz. et tunc delu-
nam pueri et
na et ecce turba
dicit pueri. Et
uisceribus
tribus hebdomadis
quatuor hebdomadis
De penne
gubis et tu
compa eoz. Et
coram facie sua
erat impetans
diebant, nec
cum ibularit.
gestis sui et
non ne cetera
iusticia iusticia
deus noster
mun meli
pennis leonum.
Et
Spectus
boni et dicit
cus lipadaz
si dicitur
H

maiestate eius. Et ea q̄ sub ipso
erāt replebāt tēplū. **R.** Seraphi
stabant sup illud: sex ale vni, z
sex ale alteri. Et ea. **Lectio ij.**

A facta est sup eū ibi
man⁹ dñi. Et vidi z ec-
ce vēr⁹ turbinis veniebat ab
aquilone z nubes magna et
ignis iuoluēs z splēdor ī cir-

cuitu ei⁹. **R.** Aspice dñe dese-
de sc̄tā tua z cogita de nobis: i-
clina de⁹ meus aurē tuā z audi.
Aperi oculos tuos z vide tribula-
tionē nr̄am. **R.** Nō em̄ in iustifi-
catiōib⁹ nr̄is p̄sternim⁹ preces
ante faciē tuā, sed in miseratio-
nib⁹ tuis multas. Aperi. **lc. iiii.**